qual. 61. numero primo, ac relati à Rosental. de fendo, dist. cap. quarto, conclus. 29. numero septimo, littera G, aperte binum actum intra spatium illud 40. ann. desiderent, idque cerebrus receptum esse refertur. Quotum sententiam * quasi ex communi sensu interpretantur Cæsar Virilius ad Affiliū decif. 305. numero 10. & non nulli alij, relati, ac recepti à Rosental. dist. conclus. 29. numero quinto, litter. E, iuncto numero octavo, vt procedat eo casu, quo ab initio, cum bona Ecclesiastica emphyteuticari, vel infideleari ceperint, legitima solemnitas non interueniat, qua in specie, vt illa ex tanti temporis cursu supplicatur, taliaque bona ex consuetudine praescripta, emphyteuticæ, vel feudali natura efficiantur, nec proinde solemnitatem impostorum postulent, binus actus eiusmodi concessionis requiriunt, tamenis contrarium, vt hoc etiam casu vnicus sufficiat actus velle videatur. Zerola in praxi Episcopali, prima part. verbo alienatio, §. 3. in teria conclusione, nisi præpost. sine corrupte sit posita pro cum, quod mihi verisimilis est) fecis si in prima concessione emphyteutica legitima solemnitas fuit adhibita, & res ita concedit per longissimum illud tempus 40. ann. possibilia sunt, quo casu nos loquimur. Nempe ideo (prout ego considero) quod in primo casu non tantum agitur de inducenda consuetudine, per quam bona mensalia Ecclesiæ perpetuæ emphyteuticaria, vel feudalia reddantur, vt in ultimo casu, sed etiam de prescribenda solemnitate, aliqui ad quancumque alienationem rerum Ecclesiæ necessaria, vt quasi illa interuenisset, emphyteutica vel feudalis concessio subficit, argument. Text. in cap. 1. §. si quis per trivag. titulo 46. si de fendo contentio sit, lib. 2. secundum feudor. iuncto dist. cap. illud 8. de prescriptio, cum traditis à Petro Barbos. in l. 2. numero 17. Cod. de prescript. 30. vel. 40. ann. & consequenter in priore illo casu duo actus successivi intra tempora legitima requiruntur, tam prescriptio, quam consuetudini deferentes, in posteriora vero, quo de sola consuetudine tradatur, vnicus sufficit ut diximus. Sed adhuc * Virilius. Rosentalij, & aliorum distinctio, ac declaratio in primo eius membro valde mihi suspecta est, si intelligatur cum clare constat, non fuisse ab initio adhibita solemnitatem, quo casu maius est, ut immemorale tempus requiratur; ex reguli hoc iure 3. §. duabus aqua ff. de aqua quotid. & asti. cap. super quibusdam 26. 8. præterea, de verbor. signif. cum similibus, fecis si non constet adhibita fuisse, vel non fuisse solemnitatem, nam et hoc etiam casu immemoriale tempus exigat Franciscus Curtius in tract. de fendo. Secunda part. in 3. & 4. quaf. principali, ultra alios relatos à Rosental. de fendo. dist. cap. 4. conclus. 29. numero nono, littera H, verius tamen est, tempus quadrigennale sufficerit, vt eleganter adserit Gregorius Lopez in dist. 1. 3. glossa quarta, ad medium, vers. Ego vero, titulo 26. parte 4. qui scilicet longissimo isto tempore præsumit seruatas fuisse solemnitates, ad alienationem rerum Ecclesiasticarum requiras, vt cum Felino, & alijs resoluunt optimè Paulus Piaeius in praxi Episcopali 2. p. c. 5. num. 31. in principio.

Ex quibus primò appetat, verbum liberè, quo vtitor Pontifex in dist. cap. 1. de fendo, non tantum excludere necessitatem solemnitatis adhibendit in concessione rei, semel ab Ecclesia

sia emphyteuticari, vel infideleari consuetæ, vt initio pro solutione argumenti dicebamus, sed etiam incursum perjurij, quem scilicet cuiuslibet Prelatus, huiusmodi concessionem faciens Romanu Pontifice inconsulto, non obstante iuramento, quoad eam non alter facienda se se adstringuisse videbatur: quia nimis iuramentum fuit de non infideando de novo, & haec non est noua infideatio, sed veteris ritè facta executo, ut superius notaimus, & in terminis argumento, ex relato capite a pluribus sumpto, vt ius renovationis Ecclesiasticae emphyteutis, descendentiis, vel proximioribus viciis emphyteutis negarent, sic respondent Alexand. conf. 80. num. 11. ad finem, vers. Nec obstat, libro primo Philippus Decius confil. 131. numero secundo post medium, vers. Primo ergo non obstat, qui & illud rectissime subiungunt, ille numer. 1. hic vero dist. num. 2. vers. Secundum ad illam Textum, quod cum verbum liberè in praefato sensu planè verificetur, non est in alio sensu vñpandum, vt excludat etiam cuiuslibet tertii contradictionis, quali liberem Prelato facultatem concedat, fendum ad Ecclesiæ resuersum cuicunque volunt eredandi, non obstante contradictione descendentiis, vel proximiorum, aut hereditum vltimi feudatarij; hæc etiam interpretatione per quam absurdum est, iuriisque principiis repugnans, quibus renovatione æquitas fundatur, iuxta latè superius tradita, maximè in solutione ad duo priora prioris sententia fundamenta & dum * sensus legitimis, se iuri omnino conveniens dari potest, absurdus siue ab eo diffusus omnimodo excludendis est, ex regel. Tex. in l. num. absurdi 7. & in l. 1. si parvus 12. 8. ex regimento, vers. Absurdum est enim, ff. de operis libertor. cum similibus relatis à Nicolao Euerard, in locis legalibus loca 2. 3. ab absurdo num. 1. Gironda de privilege. exempt. num. 284. Dom. Ioannes del Castillo querit, convenerit, item 6. cap. 16. num. 6. Dom. Ioannes Baptista Valenc. conf. 4. num. 6. conf. 12. num. 33. conf. 91. num. 71. & conf. 97. num. 1. & 193. volum. 1. & conf. 133. num. 39. & 40. conf. 169. num. 48. & 49. & conf. 191. num. 16. volum. 2. idque in verbo liberè, ac similibus plane constat ex l. liberto 4. illuc: Nisi quod vi via inre probabit, ff. de statu homin. 1. illuc: libet si physius, iuncta glof. & commun. Cod. de Sacrosanct. Eccles. cum aliis, quas ad hoc expendit, Alexand. & Decius supra. Quæ * interpretatione (quod illas non adserire mirer) aperiit ni fallor confirmatur ex verbis si videtur expedire, que post verbum liberè sequuntur in dist. cap. 2. liberem facultatem Prelatis datam ad iuris, & æquitatis terminos refringentia, ex reg. Text. in l. si sic legamus 7. illuc: Si estimantur hores, si comprobauerit, si iustum putauerit, & legatum, & fiduciocommissum debilitur, quælibet quasi vero potius bonis, & commissis est, san in narram voluntatem heredi collatum ff. de legat. 1. 1. cum quidam 24. illuc: Ad scitam, his quæ, signo putauerit, petere posse eos, qui non offendent ff. de legat. 1. 1. fideicommissa 11. 5. quælibet illuc: Tamen si a de scriptum fuerit, si fuerit arbitramur si putauerit, si affirmaverit, si vtile vili fuerit vñsum, vel videlicet debetibus non enim plenum arbitrium voluntatis heredi dedit, sed quasi vero bona commissum relinquit, vbi elegans glof. verbo arbitrium, vers. At in secundo, ff. de legat. 1. 1. Thais 41. 5. foro 4. vers. Quid si ipsi tibi quoque præsentur in deo veri. Respondit illuc: Non spectandum D.D. Vela Dilectat, Iuris Tom 1.

quod hereditibus displaceat, sed id quod viro bono possit placere, ex libertatem consequatur, ff. de fiduciocommiss. liberi. 1. in personam 21. §. 1 ff. de regul. int. cap. 1. illuc: Quod exinde tibi vñsum fuerit exequatur, iuncta glof. vñsum, de corpore vñtatis, & vñque communis, quam resoluunt, & ad varia expendunt Bald. conf. 17. num. 4. lib. 1. conf. 145. num. 6. fundam. 9. vers. Præterea ista verba si expedierit, & conf. 18. num. 2. vers. Secus si concederetur lib. 3. Aymon. Craveta, conf. 190. num. 5. part. 1. conf. 17. num. 7. vers. In arbitrio, p. 3. & conf. 97. 6. num. 41. seu penitent. part. 5. (vbi quod liberem etiam arbitrium aliqui commissum, ad ius alienum le dendum non pertinet) Hieronymus Gabr. conf. 17. num. 6. conf. 74. num. 8. vers. Iudicis vero arbitrium debet esse dispositioni iuris, vel approbat doctrinis congruum, conf. 1. 3. num. 17. & conf. 17. num. 37. vol. 1. & conf. 138. num. 37. vol. 1. ac post plures altos Dom. Ioannes Baptista Valencia, conf. 6. num. 31. 32. & 33. conf. 90. à num. 24. ad 29. & conf. 9. 2. num. 97. & 98. & a num. 106. ad 116. ultra alios a nobis congregatos in tradita, de pœn. Episcop. ad cap. 1. de off. ordin. 1. part. num. 141. & in terminis dist. cap. 1. de fendo resoluunt Alexand. & Decius relati sup. num. 61. Anton. Gamma decif. 14. num. 7. vers. Contra hanc secundam.

Præterea ex supra traditis versis deducitur intellectus ad Text. in dist. cap. 2. de fendo, in secunda eius parte de fendo, ob indebitam eius alienationem vacante, quæ velut nostra quoque resolutioni contraria adducebatur, quatenus eadem libera facultas Prelato relinquitur inusitandi de eo filium, vel confangineum alienantis, arque ita plane supponit ibi Pontifex, nullum ins. superesse filio, vel confangineo vasalli, per cuius alienationem feudum vacavit, cius renovationem petendi. Nec enim Text. ille in ea parte loquitur de fendo, ob finitam generationem vacante, in quibus terminis nos loquimur, sed de vacante ob culpm.

Pro cuius rei perfecta intelligentia obseruandum est communem illam traditionem, toties in hac, & præcedentibus dissertat. decantata, quod descendentiis vel proximioribus vltimi emphyteuti, vel feudalibus resoluunt, iuncta libra facultas Prelato relinquitur inusitandi de eo filium, vel confangineum alienantis, arque ita plane supponit ibi Pontifex, nullum ins. superesse filio, vel confangineo vasalli, per cuius alienationem feudum vacavit, cius renovationem petendi. Nec enim Text. ille in ea parte loquitur de fendo, ob finitam generationem vacante, in quibus terminis nos loquimur, sed de vacante ob culpm.

Pro cuius rei perfecta intelligentia obseruandum est communem illam traditionem, toties in hac, & præcedentibus dissertat. decantata, quod descendentiis vel proximioribus vltimi emphyteuti, vel feudalibus resoluunt, iuncta libra facultas Prelati datum ad iuris, & æquitatis terminos refringentia, ex reg. Text. in l. si sic legamus 7. illuc: Si estimantur hores, si comprobauerit, si iustum putauerit, & legatum, & fiduciocommissum debilitur, quælibet quasi vero potius bonis, & commissis est, san in narram voluntatem heredi collatum ff. de legat. 1. 1. cum quidam 24. illuc: Ad scitam, his quæ, signo putauerit, petere posse eos, qui non offendent ff. de legat. 1. 1. fideicommissa 11. 5. quælibet illuc: Tamen si a de scriptum fuerit, si fuerit arbitramur si putauerit, si affirmaverit, si vtile vili fuerit vñsum, vel videlicet debetibus non enim plenum arbitrium voluntatis heredi dedit, sed quasi vero bona commissum relinquit, vbi elegans glof. verbo arbitrium, vers. At in secundo, ff. de legat. 1. 1. Thais 41. 5. foro 4. vers. Quid si ipsi tibi quoque præsentur in deo veri. Respondit illuc: Non spectandum D.D. Vela Dilectat, Iuris Tom 1.

Sed fecit, Philippus Portius consel. & reg. iur. lib. 1. conclus. 1.2. limitat. t. Antonius Gabriel. commun. conclus. lib. 3. tit. 1. de iure emphyt. conclus. num. 8. Simancas de Calbo. infis. 6.9. num. 159. Alexander Trentacing. & Hercules Marescot. variar. resol. ille lib. 1. de iure emphyt. resol. 5. num. 5. hic vero lib. 1. cap. 3. num. 10. Caldas Pereira de renovat. emphyt. quæst. 9. num. 4. Intriglio. de feud. quæst. 64. num. 5. Ioseph. Ludovicus decisi. Licens. 65. m. 2. & 24. ultra alios congetos ab Henrico Rosenthal. de feud. cap. 7. conclus. 24. numero 11. in nota litter. N. quorum ipse sententia magis accedit, quam allorum contrarium existimat. quos idem reculerat littera M, inter quos fuit Alexander. dicit. conf. 80. num. 11. iunctio num. 88 præcedens. Cuius rei * exemplum 1. erit, si emphyteuta canonem debito tempore non soluerit, nempe intra biennium, si emphyteutis si Ecclesiæ, vel triennium, si priuati, hoc enim ipso emphyteutis amittit, l.2. vers. Sin autem C. de iure emphyt. cap. fin. §. emphyteuta quoque, vers. vel celiendo, de locato, & conducto, l.2. vers. E. aunc. decimos quæ sim la cofas. 8. part. 5. declarant late ultra Doctores ubique Augustin. Bero d. conf. 9. num. 19. volum. 1. Iulius Clarus lib. 4. sent. 5. emphyteutis quæst. 9. cum dubia seq. Matthæus Allectus decisi. Neapolit. 80. per totam. Joannes Gurier. de iur. am. confirmat. 1. p. 100 cap. 31. Andreas Fachin. contravers. sur. lib. 1. cap. 93. Nicol. Intriglio. de feud. quæst. 9. num. 81. cum sequentibus, Joannes Aloysius Riccius in collect. decisi. part. 3. collect. 526. latissime Camillus Borrellus in summa decisi. p. 1. tit. 33. a num. 91. ad 105. & a num. 174. ad num. 191. Petrus Barbosa ad 1.2. C. de prescript. 130. vel 40. ann. 337. & Augustin. Barbosa in collect. ad Tex. in d. cap. fin. de locato, a num. 90. ad 141. qui innumeros alios congerunt, vel si fidei statutis * seruitum sibi in concessione impositum facere recusauerit, nam & feudum eum amittere non obsecrare conflat ex c. 1. §. sed non est alia in istior causa. tit. 24. que fuit prima causa beneficij amittendi, lib. 2. fendor. Non quod seruitum illud realiter, in annua præfatione pecunia, vel alterius rei, uirtutatem domino afferentis, consitens quasi tunc feudum emphyteuti magis accedit, adeoque iidem regulis merciendum sit, vt per illum Texum (quem ita spertibm indicat, vt nec Apollo ei responderet) docuit Bald. in c. qua in Ecclesiast. 7. num. 25. de conf. idem Bald. licet nullo iure suffulces in c. si causio. 14. num. 10. ad fin. vers. Si autem erat aliquid præstandum annuatim. & num. 11. vers. Sed si ad longum, de fide instrumen. & in fin. 16. vers. Unde quod si fidei statutis, de sens. & re indicata, atque alij relata, ac denique recepti à Nicol. Intriglio. dist. quæst. 9. num. 190. 191. 193. & 194. quibus accessere Caldas Pereira alios congerentes quoque, forens. libro primo quæst. 11. num. 7. Augustin. Barbosa in collect. ad Tex. in d. cap. fin. de locato, num. 105. hæc eternam interpretatio plane diuinitaria est ad Tex. in d. sed non est alia in istior qui indistincte, & generaliter loquitur. Maxime * cum seruitum in materia feudali potius intelligatur personale, quam reale, iuxta Tex. in cap. 1. §. fin. illuc: Fideliter domino seruitum, siue seruitum illud, &c. titulo 23. in quibus casis feudum amittitur (alias incipit beneficium quid sit, & quibus modis amittatur) cap. ultim. illuc: Similiter potest feudum dari ad certum seruitum, titul. 5. de Capitaneo, qui curiam vendidit, & cap. 1. in princip. titul. 104. (qui est ex ditione Cujacij, transcripta a Gotofo.)

iure empheuteut. Camillus Pötrellus in summa decis. 1. part. titul. 33. a num. 106. ad 111. Petrus Barbosa. in d. 1.2. num. 33. 8. Cod. de prescript. 30. vel 20. ann. Augustin. Barbosa. in collect. ad Tex. in d. cap. fin. de locato à num. 3. & latius varijs amplians, ac limitans à num. 46. ad 89. In feudo veteri Textus in cap. si quis miles, d. titul. 21. de feudo sine culpa non amittit, his adiuncta c. Imperiale, §. primiter, illuc. Vocatus à domino suo, in eadem expeditione statio competenter, temere venire superferderet, titul. 55. de probabilitate feudi alienari, per Fridericam, libro secundum, quæ iura sic mirabiliter componit, la. in præl. feud. numer. 64. & 65. cum dubiis, sequentibus, vbi latè rem explicat Quomodo etiam 94 * interpretanda est communis. Doctorum traditio, absoluere statuens, valallum ad reale etiam seruitum, seu pensionem domino obligatum, eti per biennium vel triennium, imo & per mille annos ab eius præstacione cessaerit, non cadere à feudo, quemadmodum emphyteuta cadit ab emphyteuti, quam pluribus relativis resolutum Iulius Clarus §. feudum quæst. 51. Aluarus Valafucus de iure emphyteuti, quæst. 39. num. 6. in 7. differentia, Ioannes Baptista Villalobos in arario commun. opin. litera F. num. 24. Intriglio. d. quæst. 9. num. 188. & 189. procedit namque cessante requisitione, aut interpellatione domini, non etiam illa interuenient, quia ex tunc vasallus patere recisus, feudo priuari poterit, vt & apud nos constat ex 1. in princip. titul. 26. iuncta 1.9. in fin. titul. 15. part. 4. nisi scilicet aliter conuentum sit, vt ad certum tempus sub feudi priuatione seruitum exhibeat, & dominus conuentione vir velit, qui ex tunc seruitur. Tum ex regul. 1. contraria 23. vers. Excepto, ff. de regul. iur. cum similibus ibi à meritis sub cap. vii. cum præterit ex ea, que in feudali materia præscripta est in cap. 1. fin. titul. 4. quid sit iustitia, cap. 1. illuc: Propter tenorem iustitiae, titul. 18. de dubiis fratribus cap. 1. titul. 30. de feudo seruitum & cap. 1. titul. 48. de feudo non habente propriam feudum naturam, lib. 2. fendor. 1. 1. vers. E esse fendo illuc: Si saltem alij se posuerit, que con el pso, l.2. vers. ultimo. & 1. illuc: E que guardare compiliare las posuimus que pso ex est. titul. 26. part. 4. cum ubique notatis, & latissime à Camillo Borrelo post plures à se congettos in summ. decisi. 1. part. titul. 34. à num. 199. ad 618. & in terminis resolutum Decius conf. 1.8. a numero quinto versic. Et inde haec præmissa. Vnde * aliud colligitur exemplum, in quo feudum ob culpam vasallus amittitur, si scilicet ipsa in eo sibi apposta non seruitur, quod & in emphyteuti locum habet, vt resolutum Socin. senior. conf. 1.67. num. 13. vol. 2. Cardin. Paris. conf. 39. num. 4. vol. 4. & post alios Camill. Borrell. in summa decis. 1. p. tit. 3. n. 28. 95

Aliud item exemplum, ad rem nostram pertinens, notissimum est, que emphyteutis, & feudum ob culpam amittuntur, si scilicet dominus irrequisitus fuerint alienata, vt in emphyteuti probat lex fin. Cod. de iure emphyt. Tex. in d. cap. fin. in princip. iuncto dist. vers. Emphyteuta quoque, de locato, & conducto. 69. vers. Salvo ende, titul. 18. part. 3. & 1. fin. titul. 8. part. 5. prosequuntur late ultra ordinarios ubique, Iulius Clarus §. emphyteutis, quæst. 13. per totam, cum tredecim seqg. Petrus Dueñas regul. 40. ampliat. 10. Caldas Pereir. de extinc. emphyteut. cap. 1. & 3. a principiis, ac serd per totum illum tractatum, Alexand. Trentacing. variar. resolut. lib. 3. resolution. 8. de D. D. Vela Dissertat. Iuris Tom. I.

Secundū obseruandum est, regulam in feudo præscriptam, vt ob alienationem irreqüito dominio factam, nedum illud amittatur, sed & ad dominum liberè redat, vt possit de illo ad libitum disponere dumtaxat procedere in feudo, siue denovo acquisito ab alienante, vel simpliciter, quod informe dicitur, vel aperie prese & liberis, quod dicitur pactionatum, siue ex pacto, & prouidentia, ad quod illud reducitur, iuxta tradit. à Iul. Claro §. feudum quæst. 9. numero 6. & quæst. 76. numero 1. Pater Molin. de iust. & iure tom. 2. tract. 2. disput. 473. numero 2. nempe idem, quod tale feudum acquirens, dominus prædicare nequit per alienationem eo irreqüito factam, posteris autem suis * vt potestate de re propria disponens vique potest, ex regul. Tex. in 1. qua ratione 9. §. hac operae res, vers. Nihil enim, ff. de acquir. rerum domin. §. per traditionem, sub eodem verbo, inst. de rerum divisione, 1. in re mandata 21. vers. Nam sue quidem R. 2. C. mandatis,

C. mandati, dudum 14. versc. Vnusquisque suo arbitratu, Cod. de contrabenda empor. iuncta l. ex qua 7. illuc. Ea qua a parte geruntur; non decet pro disciplina militari a filiis ad iritum renouari. Codice de resiliens, milit. conferr regula. Text, per argumentum a contrario sensu in 1. lex ue-
tigial 51. ff. de pignoribus, & in 1. nemo plus 54. l. quod spis 143. cum aliis ff. de regul. im-
ne proinde posteriorum etiam requiritur con-
fensus, ut ipsi alienatio a vafallo facta pra-
iudicet; prout requireretur * si feudum an-
tiquum esset, ab aliquo nempe ascendente, seu
parente communis agnationis, sibi & ei ac-
quiritur, ne alii liberi, sive agnati ab illo de-
scendentes talen alienationem reuocent, que-
madmodum constat ex cap. 1. §. hoc quoque titulo
titulo de successione feudi, libro primo in cap. aliis,
§. Titulus filios, titul. 16. si de feudo defuncti conser-
tio sit, cap. 1. titul. 39. de alienatione paterni feudi, &
cap. 2m. titul. 49. de eo, qui finem fecit agnato feu-
di paterni libro secundo fendorum, cum his que
glos. & Doctores ubique communiter adno-
runt, maximus Iacobus Aluarotus, optimè pra-
alitis rem explicans, idem in cap. numero quarto,
vers. Oppono ab extra, quemadmodum feud. ad fi-
liam perire, & latius ipse per plures conclu-
siones in cap. 1. fin. numero 16. & seqq. sub titul.
que fuit prima causa beneficij amictendi, Iulius Clau-
tus §. feudum, quest. 41. & 42. Dom. Molin. de pri-
mogen. lib. 2. cap. 10. num. 71. vcf. Si vero solam,
Iohannes Gall. de expens. cap. 12. num. 44. vers. Aliud
est. Andreas Gall. prael. obseruat. lib. 2. obseruat. 49.
man. 7. & obseruat. 10. num. 12. & eum Bernard.
Grævus alios congerens conclus. 49. num. 2. (qui
conclus. 50. late disputat de feudo novo iure an-
tiqui conceitto) Hartmannus Pistor, optimè ad
partes disputans tam in feudo novo, quam an-
tiquo, & sic tandem concludens, quest. in. li-
bro secundo quest. 4. cum decem seqq. latissimè Hen-
ricus Rosenthal, de feudi, cap. 6. conclus. 69. a nu-
mero 27. capite 7. conclus. 7. per totam, cap. 9. con-
clus. 65. cum pluribus sequentibus, & cap. 11. con-
clus. 1. & 2. cum aliis, iunctis ipsius nosis locupletif-
fisis.

100 Tandem & illud prænoscere iuvabit, quod in feudo novo, etiam per mortem acquirint vacante, tantum liberi eius succedunt, non au-
tem consanguinei collaterales, etiam de feudo simili inueniti, ita ut quilibet in eum portionem suam habeat, nam adhuc in altera parte va-
cante consors consanguineus non succedit, nisi
aliud expressè cautum sit, cap. 1. 8. cum verò,
vers. Sin autem vnu, titul. 1. de his, qui feu-
dum dare possint, cap. 1. 8. ultimo vers. In alio verò
feudo, tit. 8. de successione feudi, cap. si duo fratres, titul. 14. si de feudo marchia, cap. unico, titul. 20. de bene-
ficio fratris, lib. 1. cap. unico, 8. quod ita in intelligendum,
vers. Si enim, titul. 1. de successione fratrum, cap. unico
in princip. titul. 12. de fratribus de novo beneficio
inclusis, cap. unico, 2. vcf. ultimo illuc. Proper tem-
rem inuestitura, per argumentum a contrario sensu,
titul. 8. de duobus fratribus à Capitaneo inuestitis,
libro secundo fendor. & ubique glosse, & Doctores
communiter; inde deducentes, * in feudo novo
regulariter iuri accrescendi locum non esse, &
vitia eos, & alios tradit Maluerius in praxi, titul.
de feudi, num. 12. lateque prosequuntur, non
nullos congerentes casus, in quibus ea regul.
fallit, Iulius Clarus, §. feudum, quest. 77. per totam,
Menoch. con. 464. a num. 4. lib. 5. & de presump-
tib. 3. pr. 4. ampl. 3. a num. 2. Henricus Rosenthal in-

cap. 12. conclus. 2. num. 1. 2. & 6. cum relatio littera
12 A

105 Quibus sic præcognitis, facilius iam appa-
ret ratio tum dubitandi tum decidendi ad Text.

in dict. capite 2. de fendi, in relatio vers. Ad hoc,
incluso vers. Argue in secundo, vbi cum propo-
situm esset, vasallum alienante feudum libi ab
Ecclesiæ concessum, itaut ob talen alienatio-
nem illud amittere, & ad Ecclesiæ ipsam de-
volueretur, & consequenter illicet, nempe ab
que Ecclesiæ concessum sue eius Prælato irre-
quisito illud quantum est, an Prælatus ipse
posset fendum concedere filio, vel agnato, vel
consanguineo alienantis, & posse respondit In-
nocentius 3. ratio dubitandi illa fuit quod va-
sillo, qui feudum ipsum acquisuit, per aliena-
tionem excluso; eius quoque filij, & con-
sanguinei, tametsi eiusdem feudi consortes, re-
gulariter, vbi aliud non esset in pactum deduc-
tum, vel ex conjecturis clare constaret, vt
diximus, omnino exclusi erant. Decidendi ve-
ridi illa fuit apertissima, quod erit inter ipso tam
filius quam consanguineus feudi consorts, ab
eo, & vel parte eius alienata, que alienantem
contingebat, penitus forent exclusi, quoniam
id per alienationem domino sue Ecclesiæ fuit
commissum non tamē per hoc Prælatus potes-
tas sublata est, vt quemadmodum extraneo feu-
dum si alienatum pro libito dare posset,
posset etiam velit, de eo filium alienan-
tis, vel consanguineum confortem invenire,
cum talis filius, vel consanguineus, id neque
ex successione, neque ex iure accrescendi, sed
ex noua Ecclesiæ beneficio consequtatur, tamē
Ecclesiæ respectu feudum dicatur antiquum,
eo quod iam ante dari solitum fuerit,
ita ut nec noua solennitas in huiusmodi inven-
tione requiratur, nec ex ea quasi contra iu-
ramentum facta periorum incurrit, vt ad
precedentem illius Textus partem obseruantur,
& hæc eius in hac secunda parte plausum in-
terpretatio est, quam licet obscuræ, & inuolu-
te ferunt glos. ibi sub serbo inuenire, Ho-
stiens, numero secundo, ad idem verbum, Iohannes
Andreas numero quinto, Butr. numero undevicimo,
Zabarelli, numero . . . & 6. Abbas numero octavo,
vers. Et ad istam Textum, Imola numero 4. 7. 8. 14.
& 15. & Cujacius circa medium, vers. Eadēque
ratione, Viuianus in rationali ad eundem Text. in 2.
dubio.

106 Denique non obstat ultimum argumentum pars,
quod argumentum ex legibus ciuitibus sumptum
nullum possit Ecclesiæ præiudicium afferre, quia
negamus, argumentum, quo mouentur qui renoua-
tionem emphyteus, etiam Ecclesiastica, descen-
dentiis, agnatis & heredibus ultimi emphy-
teus concedunt, ex solidis legibus ciuitibus sum-
ptum esse, cum nitatur etiam canonicas
constitutionibus, & naturali æquitate,

quam Ecclesia maximè colit, &
amplectitur iuxta superioris
tradita a num. 14.

* 17.
**

D.D. Vela Dissertat. Iuris Tom. I.

DISSERTATIO XVI.

De eadem rursus emphyteuticæ, vel
feudalis renouationis materia, non
nullis declarationibus exornata, qui-
bus ferè omnes casus explicantur, in
quibus illi locus esse vel non esse po-
test, ad exemplarum, maximè feu-
dalium iuris capitum intellectum.

S V M M A R I A.

1 Erratur plerisque perniciose sub autoritate ini-
scientia.

2 Renouatio ius in descendentiis ultimi possessori
rei emphyteutica, vel feudalis multo planius
comperit, quam alii proximieribus collaterali-
bus definiti.

3 Denegari collateribus plures affirmant, ibi-
dem.

4 Contrarium plures alii docuerunt, renouatio
iis concedentes proximioribus & que ad quartum
gradum.

5 Fenda regulariter agnationis qualitatem exigunt,
ibid.

6 Renouatio ius in fendi ita denum competit, si
eum petentes, proximiores defuncto sint per
virilem sexum, nisi aliud ex inuestitura con-
ficitur.

7 In emphyteusi conceditur proximieribus, ex quo cum
laore defunctum attinentibus, nisi prior in-
uestitura, sive emphyteutica concessio, sive agna-
tio admittat, contra Marscotum.

8 Agnatorum & cognatorum differentia iure ciuilis
sublatas sunt, ibid.

9 Nisi emphyteutis, vel feudum hereditaria sint, vel
absolutæ, scilicet secundum quid, & quare?

10 In familiariis soli descendentes primi acquiren-
ti succedunt, licet defuncti heredes non sint,
quia vel alii sint ab eo instituti, vel si ipsi scri-
pi sint heredes, hereditatem tamē repudiantur,
prout facere possint, sub distinctione hic
tradita inter emphyteutis, & feudum.

11 Merē hereditaria quā sint? & notaria differentia
quād conceptionis medium inter emphyteutis
secularis & Ecclesiasticam.

12 Mixta, sive secundum quid hereditaria, qua
sint?

13 Feudum alium pro se, & hereditibus simpliciter
R. 3 concessum